spiritualibus ci lemporalibus, et de Alla-

ga, Fonlanetc, Villa Roya et Pctarquc in
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spirilualibus taiiliim, eonimqiie temto-

ria, dislriclus ac lerminos, practensa pos-

sossione do illis per qucmcumque ctiam

episcopum Terulonsfiii captanonohslanfe,

archiepiscopi Caesarauguslani perpeluo

esse et fore declaravil, slaluil, definivil

el ordinavit: decernens et mandans qiiod

de celerò arcliiepiscopo Caesaraiigustano

prò lemj)ore exislenli, prò congruo mini-

sterio ini'isdiclionis eccle?iasticae in pri-

ma instanlia el pecfonarum eeclesiasli-

canim comniodilate teneienlur, et obli-

gati exislerent conslifuere el deputare u-

num vicarium in dictis oppidis, villis ci

locis, qui qnarumcunique villarum, oppi-

doruni seu locoruin et comniendae de A-

iiaga vicarius nuncuparetur, et in aliquo

eorunidein locorum seu oppidoriuii uiagis

apio et congruo, ab eodeni archiepiscopo

declarando,resideret,cum congrua nierce-

disassignationeabeodem archiepiscopo as-

signanda; ac omnia et singula in dictis qui-

buseumquH villis et oppidis el commenda
deAliaga et earumseu corum districtibus

in prima inslantia lacere, gerere, exercere

el exequi possel, quae vicarii foranei in-

cumberenl officio, el ipsiusaucloritas po-

stularci et l'equireret; liaberclque inspiri-

tualibus tandem facultatem et potestalem

in dictis quibuscumque villis et oppidis

et commenda de Allaga, quani lune ante

dismembrai ioncm et novae cathedralis c-

reclioneni officiales vel vicarii, qui dice-

banlur de Temei, in eisdem locis et com-

menda habebant, exercebanl el exercere

Arehidiacona- solili erant. Praetcrea, loco archidiacona-

in ecclesia cm- tus dc Terucl in ecclesia Caesarauguslana

luiuT"*"'"' Pi'''*edicta per eunidem praedecessorem

suppressi, ex lune, unum archidiacona-

tum, de Allaga nuncupandum, in dieta

ecclesia Caesarauguslana dignitalem inihi,

non tamen post pontificalem maiorem,
prò uno areliidiacono, deAliaga similiter

nuncupando, in dieta ecclesia Caesarau-

guslana, qui omnia onera, ad quae arclii-
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diaconus de Teruel antea tenebalur, sup-

portare teneretur, perpeluo erexit ; illi- ooiem archi-

que, prò dote eius, tertiam nartem eorum ''''"',''"' '''"

J*'

tVuctuum, quos in praedicta commenda vn.

de Allaga et oppidis seu locis del Puerto

de .Mingalvo, Linares el Vispal, Miravcle,

et Exorcas archiepiscopus Caesaraugusta-

nus, ratione spirilualitatis percipere alias

solitus erat, etiam ex lune, necnon cen-

sus el alios cuiusvis generis fruclus per

lune arcliidiaconum de Teruel in civilate

Caesarauguslana, et de la Toriezilla, Pe-

riailor, Frescano, Almoese, Piraeense, A-

lagon , Elurco oppidis sive locis Caesa-

raugustanae dioecesis pcrcipi et exigi soli-

tas, ac (lomos in civitate Caesarauguslana

per lune arcbidiaconuin possessas perpe-

tuo applicavi! et assignavil; eidemque ar-

chidiacono, ut omnibus el singulis privi-

legiis, graliis el exemptionibus, praero-

gativis, anlelationibus, concessionibus,

favoribus et indullis, tani spirilualibus

quam temporaljbus, quidquid archidia-

coni de Teruel prò tempoi'e ante suppres-

sionem huiusmodi in ecclesia Caesarau-

guslana de iure, usu et consuetudine aul

alias quomodolibel ulebantur et gaude-

bant^ ac uli, poliri el gaudere poterant,

uti, poliri el gaudere libere et licite pos-

se! et valerci, eoncessil el indulsil. Reli-

quorum autcm omnium frueluum, l'e-
J^'^'J^

diluum et proventuum ralione spiritua-"'o

lilalis et commendae de Allaga, el quo-

rumcumque oppidorum seu locorum del

Puerto Mingalvo, Linares, el Vispal, Ex-

orcas et Miravele, qui, dempla tenia parie

eidem archidiacono de Allaga assignata,

supersunl, quarlam partem fabricae ec-

clesiae Caesaraugustanae, in reeompen-

sam l'ructuum , rediluum et proventuum

quos alias labriea ipsa in cerlis locis di-

ctae communitatis de Teruel percipiebai;

ac quod, bis omnibus omnino deductis,

reliquum essel mensae archiepiscopali

Caesaraugustanae, una cum omnibus el

Reiliius r»-

[•»e crcleii»

urinili-
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singulis tViiclilius, lodilibiis el |iiovenli-

biis quibiisiiiiiique ox loco de MonliiL;udo

Terulensis dioeccsis provenicnlibus, quos

alias anliiepiscopus Caesarauguslanus in

diclo loco deMontagudo percipere solitus

erat, in recompensam iiuarlaepartislVu-

ctuuni, redituuni el provenliuuii labrieae

ecclesiae Caesaraiiguslanae ex Iructibus,

reditibus et proventibus comrnendae de

Aliaga ci quorumcumque locoruni seu

oppidoiiirn supradictorum applicatorum

huiusiiiodi, assignavit, applicavil el ap-

<-pi- propriavil: insuper episcopo et niensae

ejiiscopali Teiulensi omnes fiuctus, redi-

tiis et proventus ac emoliinienta quae-

cumqiie ex locis de Cella, Concud, Can-

dele, Santa Eulalia, Torremocba, Vil-

larqueniado, Alaba, Torre, la Carcel, Gal-

lelpaidina, Celadas, Campillo, Fiuviales,

Valdecebro, Corvalan, Torlazada, Villa Ina

la baja, Visiedo, Algente, Buenna y Au-

gaton, Camannas Pierales, Rillo, Son del

Puerlo, Fuentes callentes, Cannada bel-

lida, Calve, Lidon^ Villa Ina la alta, Esco-

riguela, Peralezos, Cuevas la bradas, Sar-

rion, Albentosa, Sani Augnstin, Avezuela,

Torrizas, Cubia, Aldebuela, Camarena,

Caslralvo, Ruvielos, Fuentes, Hogueruelas,

la Puebla, Castellar, Formiche alto, For-

miche bajo. Cabra, Mosqueruela, Gudar,

Val de Linares, Cedrillas, Povo, Ababux,

Aguillar, Camarillas, Cuevas de Almuden,

Cuevas del Rozin, Exarquc, Mesqnita Hin-

nozosa, Carapos, Ciruzeda, Mora, Bai-

bona, Alcalà, Olva, Cascante, Valacloche,

Alhambra, Orrios, Villel, Rio de Eva, Vil-

leslar, Libros, Vechi provenientia, quae

alias archiepiscopus Caesaraugustanus

percipere solitus erat, et quae, etiam anno

sterili cum fertili computato, ad valorem

decem millium librarum monetae illarum

partium, decem regalibus computatis prò

qualibel libra, annuatim paruni plus vel

minus ascendunl, prò dictae mensae e-

piscopalis Terulensis dote, curii omnimoda
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illoriim ordinaria et episcopali iinisdi-

ctione ci superioiitale, ac mero et mi-

xlo imperio, propria aucloritate, perci-

pienda. Et piaelerea omnes fi'uclus, re-

dilus et proventus et emolumenta ac iura,

quae alias archiepiscopus Caesaraugusta-

nus in civilate de Terucl percipiebal, ita

laiiien quod lune el prò tempore existens

episcopus Terulensis pensiones et aha o-

nera, alias super fructibus, reditibus et

proventibus mensae episcopalis Terulen-

sis imposilas et imposila seu alias legi-

lime imponendas vel imponenda, ex fru-

ctibus, reditibus el proventibus mensae

episcopali applicalis huiusmodi omnino

perferre lenerentur, perpetuo applicavil;

ulque ecclesia Terulensis, qua decel, bone- capiiuium e-

stale et oecore du-igeretur, statuii quod cuique digouaii

ex lune deinceps in ecclesia Terulensi es- 'V
"°'"'"'°'

r dote compe-

senl et esse deberent sepleni dignitates, '«""

videlicet decanalus, Ihesauraria, vicaria,

cantoria, sacrislia, ac de novo, ut prae-

fertur, erecti archidiaconatus el archi-

presbyleratus; statuii eliam quod, cum
quicumqiie priores, ultra alios eoruni

reditus, habeant sibi annexos totidem

canonicatus et praebendas, tam anti-

quas quam noviter erectas dignitates hu-

iusmodi prò tempore oblinenles, conlenti

essent fructibus, reditibus et proventi-

bus el distributionibus suarum praedicta-

rum dignitalnm etcanonicatuum ac prae-

bendarum, nec ullam ex distributionibus

aliorum canonicorum partem haberent;

illis tamen locum ac vocem in capitulo

ac stallum in chorocum plenitudine iuris

canonici assignavit, ita tamen quod quin-

que dignitates antiquae huiusmodi omnes
frucUis, reditus et proventus dignitatum

suarum praedictarum necnon dislributio-

nes quotidianas perciperent, quemadmo-
dum ante ereclionem huiusmodi, tam ra-

lione dignitatum quam canonicatuum et

praebendarum, percipere consueverant.

Duarum vero noviter ereclarum dignità-

An. C. 1587 292

Convfnieiitia-

que unicuiquo

iura el privile-

gi! «Iiril3uil,

Ulsiribuiiones

quotidiaoas io-

sliluil.

limi, cuilibet |)roiiotC(niingenlas el ijuiii-

quaginta libras simile?, aniuialim perci-

piendas et exigendas ex archidiaconalus

et arcliipresbyterattisTcrulensis in ecclesia

Caesarauguslana suppressorum iViictibus,

leditibus et proventibus, qui in distiictu

dt^ Teruel tantum percipiebanlur, ex lune

arehidiacono, et cum primuni locus la-

ctus foret suppiessioni, archipresbytero

piaedictis, liberas, exemptas el immunes

a pensionibus et quilmscumque oneribus

alias Ibrsan super illorum IVuctibus, re-

ditibus el proventibus imposilis; eidem-

que arcbidiacono doniusin civitale de Te-

ruel existenles, et addignilalem nrcliiilia-

conatus de Teruel perlinenles, co modo

quo ante crani, el ad arcliidiaconimi di'

Teruel in ecclesia Caesarauguslana spe-

clabant, perpetuo assignavil; ac lam ai-

chidiacono quam archipresbytero in ec-

clesia Terulensi praediclis, simililer, ut

omnibus elsingulis privilegiis, gratiis, ex-

emplionibus, praeiogalivis , antelationi-

bus, favoribus et indultis, lam spirilua-

libus quam temporalibus, quibns arcbi-

diaconus et arcbipri'sbyler praedicli ante

suppressionem et novam erectionem liu-

iusmodi in ecclesia Terulensi utebantur,

potiebantur el gaudebant, ac uli, poliri

et gaudere polerani, iierpcluisfuluris tem-

poribus uti, potiri et gaudere libere l'I

licite possenl el valercnt, concessil; sla-

luilquc etiam quod terlia pais IVucluum,

redituum el provenluum archidiacona-

lus et archipresbyteraUis praedictorum

converterelur in dislribuliones quolidia-

nas, dignilates easdeui obtinenlibus assi-

gnandas, ila quod dislributio absenlis,

quam praescns perciperet, praesenli ac-

crescerei; et si contingeretarchidiaconum

el archipresbylerum simul eodem tem-

pore abesse, durante eorum absenlia
,

dislribuliones illorum cauonicis accresce-

reni, non intendens praetenso archipres-

bytero de Teruel ab ordinario, ul prae-

ROMANUM An. e. 1587

lendilur, jiraemalurc proviso, ius aliquod

tribuere^ cum nondum locus lactus lueril

suppressioni archipresbyleralus huius-

modi in ecclesia Caesarauguslana; el re-

manenlibus in eadem ecclesia Terulensi

seplem dignitalibus praedictis, illius ca-

nonicatus el praebendas, lam anliquas

quam noviler, ut praefertur^ erectas, ad nu-

merum tresdecim reduxil; ac simililer or- aiì,.. iinifti-

dinavit quod in illa odo porlionarii,viginti-
''''""" '"*""""•

ires benelìciali, unus magisler capellae,

unus organista, unus macerius, unuscam-

panarius, duo sacristae et sex puerichori

manutenerentur, earumdemque praeben-

darum una magistro in theologia, alia c,>i,uuicisdn.

poenilentiario, mxla decreta conciliiln-

dcnlini, qualenus nondum assignalae es-

sent, ac decem antiquis, ultra eorum

quos liabebant, reditus anliquos mille
;

rcliquis vero tribus ex decem noviler e-

reclis remanenlibus, sexcenlas libras si-

milesannualim ex fruclibus, redilibus et

proventibus archidiaconalus de Teruel

suppressi, qui in diclo districlu percipie-

banlur et percipiuniur, assignavil; etpio-

vidil quod- decem antiqui, ultra dislri-

buliones anliquas, medielalem Irucluum,

redituum el provenluum suis canonica-

libus el praebendis applicatorum; reliqui

vero tres canonici, etiam medielalem fru-

ctuum, rediluum et provenluum suo-

runi canonicaluum el praebendarum hu-

iusmodi lucrarentur in dislributionibus

([uolidianis, inlervenientibus horis cano-

nicis iuxta ordinationem desuper facien-

dam, dislribuendam, lucrarentur, ita quod

non inlercssentium dislribuliones, inle-

ressentiuin portioni accrescerenl. Praete-

n\T, accepto per ipsum alias piae memo- Ma«»ae om-

riae Pium Papam V, parochialem eccle- h",",' ,',',°i'virre"

siam S. Ioannis civilalis Terulensis in qua rtiius ptooIii»-

tunc duodecim portionarii sive benefi- loaonis Teru-

ciali perpetui, portionarii nuncupali, e- ''°"*-

xislebani, poslea vero, aliquibus morte

praevenlis, odo ex eisdem remanscrunt.
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ex cerlis causis prol'aiiaii; ac quoil odo
lemanentes iiorlionarii scii perpetui bciu;-

liciati praeilieli inissas et alia divina oltìcia

iiiquodamhospitali seu ecclesia hospitalis

Sancii IoannisTeriilensiscelebrarcnf, man-

dasse, portiones seu beneficia huiusmodi,

quarum seu quorum insinnil fructus, re-

dilus et proventus cd ducalorum auri de

Camera, paruni plus vel minus, non excc-

debant, cum omnibus inribus, annexis et

pcrtinentiis suis, massae communi pori io-

narium ecclesiae Terulensis perpetuo uni-

vi!, anuexit et incorporavi!, illaque et il-

las cura dote centum librarum siniilium

cuilibel ex octo portionariis huiusmodi,

novo redi!u cum an!iquo compulatis,

erexit, ac illas et illa, necnon personas

illas seu illa obtinentes, et loca ad di-

ctam ecclesiam et chorum ecclesiae Te-

rulensis Iranstulit, ipsisque octo portiona-

riis seu beneficiatis, ultra antiquos snos

reditus, quos in loco de Mesquita Te-

rulensis dioecesis cum anniversariis seu a-

lias percipiebant, quadringentas libras si-

miles annualim ex Iructibus, reditibus,

et provenlibus suppressi archidiaconalus,

et qui in dicto districtu percipiebantur

et percipiuntur, applicavit, statuens quod

portionaiii praedicti terliani partem Iru-

cluum, redituum et proventuum appli-

catorum huiusmodi in distributionilìus

quolidianis intervenientiluis dictis horis

dari solitis, ultra illos, quos ex rediti-

bus antiquis percipere consueverunt, iu-

xta ordinationem desuper faciendam, lu-

crarentur, ita quod, quoad absenlium di-

sfributiones, praesentium portioni itidem

accresceient, e;pdenique portiones seu

beneficia filiis patrimonialibus, uti con-

suetum erat, ronterrenlur; beneficiatis

ccrios quo- vero dictae ecclesiaeTerulensisnum. xxiii,

que red.ius
j assidue in illius servilio libontius ner<i-

bentfìciatis »p-
. .

'

piicaTii. slerent, ultra dictos fructus, reditus et pro-

ventus antiquos, CCL libras ex archidiacona-

lus, ac alias e et l ex archipresbyteralus
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suppressorum pracdicloruni Iructibus,

reditibus e! ])rovenlibus, qui in dicto

disliictu percipiebantur et percipiuntur,

quae omncs in dislribulionibus quolidia-

nis lucrarentur, et aliae aliis accrescerent,

ut praefertur. Porro magistro capellac, ceierisqueca-

organistae, macerio, campanario, sacri- 'Vò Uubui/."

sliset puerissive infantibus chori tercen-

tas libras similes, inter, eos prò cuiusque

officii qualilate, et iuxta ordinationem

desupcr a capilulo faciendam, ex eius-

dem archipresbyleralus iVuctibus, redi-

tibus et provenlibus, distribuendas. Fa-

bricae vero dictae ecclesiae Terulensis ul-

tra suos fructus, reditus et provenlus

antiquos, quos in districtu deTeruelper-

cipit, omnes fructus, reditus et proven-

tus, iura, obventiones et emolumenta per

fabricam ecclesiae Caesaraugustanae alias

percipi solila, in districtu de Teruel, sive

in doniibus sive in aliis bonis aut censi-

bus consistentes, simililer assignavit. Ac

insuper episcopo et capilulo ecclesiae Te- Episcopo ve-

1 . * , . T .• • ro et capilulo
rulensis slatuta et ordmationescncaprac- sumu edendi

dieta, ac prò felici regimine et gubernio 'acuuaiemcon-

illius ecclesiae, ac personarum illius de-

coro et venuslate, divinique officii cele-

bratione et aliis eiusdem ecclesiae neces-

sariis, condendi focultalem concessit,

quae postquam condita et facta essenl,

vim et cflectum habere, ac ab omnibus

observari voluitatquc rriandavil. Ac prae-

terea omnes fructus, reditus el proven-

tus, iura, obventiones et emolumenta de

Allepuz , Mancanera locis seu oppidis
,

Terulensis dioecesis, provenientia, necnon

reliquos archiepiscopalus Caesaraugusta-

ni non applicalos nec distributos, suae

sive sui successoris dictae Sedis prò tem-

pore in eisdem regnis exislenlis nuncii

dispositioni reservavit, prout in eiusdem

praedecessoris ac nuncii praedicti lillcris

pleiiius conlinetur.

§ 2. Ouare idem Philippus rex ac epi- Pr,,edici» »-

scopus Terulensis nobis hurnililer supplì- ""'* confirm.-
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censendis non
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ri peiunt Phi- cai'i feccniiit quateiiiis piiiemissa omnia
lippus res ei e- .

, , i i ••

piViopus Teru. ''c siiigula, et procesj^iis desuper lianilos,

unsis.
.^^ conlenla et lalius expressa in eisileni

et inde secala quaecnmqiie, in quan-

tum tamen iiilVascriplis non contrarian-

tur, perpetuo approbare et confirmare,

auctoritalisque noslrae lobore commu-

nire, ac alias desuper opportune pruvi-

dere, de benignitatc apostolica dignare-

mur.

§ 3. Nos, qui honestis eiusdem regis ac

ei episcopi votis libenier annuimus, eosque

ioVerius'i'e- favoribus proscquìniur opportunis, eos-

Pliilippum regem ac episcopum

a quibusvis cxcommnnicatiouis, suspen-

sionis et interdicti aliisque ccclesiasticis

senlcnliis, ccnsuris et poenis. a iure vel

ab bomine, quavis occasione vel causa la-

lis, si quibus quoniodolibel iunodati exi-

stunl, ad elVectum praescntium dumtaxat

consequcndum, haruni serie absolventes

et absolutos fore censentes, necnon litle-

rarum praediclarum ac inde secutorum

veriores tenores praesentibus prò expres-

sis babenles, buiusmodi supplicationibus

inclinati, jiraemissa omnia et singula ac

processus desuper babilos, et conlenta et

latius expressa in cisdem, et inde secuta

quaecumque, in quantum lamen infra-

scriptis non conlrariantur, auclorilate a-

poslolica, perpetuo approbamus et con-

firmamus, ac per eos, ad quos nunc spe-

ctat et in fulurum speclabil, perpetuo,

lìrmiter et inviolabiliter observari deberc

decernimus ; necnon omnes et singulos

tam iuris quam facti defectus, ac quos-

cumque alios, etiam substantiales, et so-

lemnitatum omissarum, si qui quomo-

dolibet et undecumque desuper inlerve-

nerint, defectus, supplemus.

§ -4. Et nibilominus, prò feliciori prae-

iu9 proprie- sentis negotii successu, omnia et singula

S^'l^'o-oppida, villas, terras, castra, loca et ter-

suraugiuiano riloria, fructus , reditus et proventus,
fompeieoiemin

j^^,.^^ obventlones ct emolumenla per prac-
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dictuiii uuncium, in executionem dicta-
hoiiis lori»c|ue

rum lilterarum euisdeni praedecessoris, leruionsi «pi-

episcopo Terulensi tam prò eius dioecesi "'olinidern"^?'!-

etonlinaria iurisdiclione, quam uro mensa fP'"" '""•-
^ ^ ^ feri.

et illiusdotc, assignata et applicata, modo
et forma prout in supradictis eius litte-

ris continelur, assignamus et applicanius;

et quod modernus et prò tempore exi-

stens episcopusTerulensishabeat invillis,

oppidis, castris, terris et aliis praedictis

locis et in eorum districtibus, terminis

ct lerriloriis, populo ci clero, fruclibus,

redilibus, proventihus, emolumentis, eam-

dem iurisdictionem et potestatem , me-

rum et mixtuni imperium, quam et quod

arcbiepiscopus Caesarauguslanus ante

praemissa, ac de iure, usu, consuetudiae

vel alias quomodolibet babebat seu ha-

bere poterai, et illis in omnibus et quoad

omnia gaudeat, decernimus et declara-

nius.

§ 5. Quodque sex dignitates in illa, c^tpuniumque

nerape decanalus, arcbidiaconatus, archi- "dm 'c'u^rl"»-

presbvteratus, ihesauraria, cantoria et sa- "'""1""'
,

"''''

'
, ^

" tatislerulensi^i

cristia, necnon, ultra inquisitioni aftectos,

alii duodecim canonicatus et totidem

praebendae, et ultra illas et illos prò tem-

pore oblinentes, decem alii ministri, in

oflicio chori allarisque ministerio optime

versati, per episcopum et capitulum ipsius

ecclesiac eligendos et approbandos, qui

simul cum dignitates et canonicatus ac

praebendas buiusmodi prò tempore obli-

nentibus, horis et aliis divinis officiis in

ipsa ecclesia Terulensi prò tempore cele-

brandis intersinl; ac duo sacristae, unus

macerius, unus campanarius et sex cle-

rici chori perpetuis futuris temporibus

esse et manuteneri; et ex praedictis de-

cem ministri? duo aetate, sciéntiaet mo-
ribus idonei, nomine capituli, curam a-

nimarum parochianorum dictae eccle-

siaeTerulensis, quae etiam parochialisexi-

slil, vicissim, et alias, proni ordinario el

capitulo videbitur, exercere; necnon unus
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magisler capellae, unus organista ot duo

diaconi ot siibdiaconi, reliqiii vero duo

succentorum officiis in cadem ecclesia

Teiiilcnsi, arbitrio episcopi et capiliili, in

perpetuuni l'ungi; quique ad diclam cu-

ram exercendani deputabunlur, porliona-

riis et beneficiatis diciac ecclesiae prae-

fèrri debeant etiam perpetuo statuinius et

ordinamus.

§ 6. Praeterea ex canonicatibusctprae-

Dignii.iium, bendis praedictis, unum ctunaui inllico-
canonlcatuuni(]. , , • , .1 i

•

gradua disiin- logales pro magistro in Ibeologia, ac a-

•"'" bum et aliam pro poeaitentìario, ac a-

iium etaliam pro iitriusquo iurisdoctore,

necnon alium et aliam pro cacremonia-

runi magislro, et bas quatuor pro sacer-

dotalibus, et ex rcmanentibus, quatuor

in diaconale?, reliquos vero quatuor in

subdiaconalespro totidem canonicis, qui,

missis capitularibus et aliis divinis offi-

ciis, sua quisque munera, ad formam Tri-

dentini concilii, et iuxta providam ordi-

nationem desuper ab episcopo faciendam,

subire teneantur, quatenus ibi nondum
sic proprie instiluti vel alias assignatae

sint, ex nunc, si vacent, sin minus, cum
primumquoquomodo vacabunt, erigimus

et instituinius,et ita el ad effèclum prae-

missuni alfìcimus, omniaque ci singula

eorum IVuctus, reditus et proventus
,

iura, obvcntionés et emolumenla quae-

cumque, necnon distributiones quotidia-

nas ab eisdem disniembramus et separa-

mus,eaque, iuxta dictaruni praedecesso-

ris dismenibralionis litterarum tenorem,

mensae capitulari eiusdem ecclesiae Te-

rulensis applicaraus.

§ 7.1nsuper, ad toUendas dissensiones,

Ticiriam sup- quae ìutcr capitularcs et alios ministros
primil, unilque ,. , . _ , . . .

eapiiuio, » quo dictac ccclesiae Terulensis persaepeorin
duo preibNieri solcnt, taui rationc curae animarum an-

eiercenda cu- ucxac vicariae, quao ibi dignilas existit,

ob cuius impcdimenla vicarius nunquam

aut raro divinis horis interesse potcsl,et

ut plurimuni eius servitio dieta ecclèsia

rii aoimaiQii
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defiaudatui-, quorum ^ canonicatuum et

praebendarum ipsis dignitalibus, deca-

natui, tliesaurariae, cantoriae et sacri-

sliae annexarum, quos idem praedecessor

cum ipsis dignitatibus incompatibilesésse

voluit, cum vicariam et alias aniiquas liu-

iusniodi dignilates per cessuni vel decès-

sum illas obtinentium aut alias quovis

modo vacabunt, aut si iam actu,quocum-

que modo vacent, ipsam vicariam perpè-

tuo supprimimus el exlinguimus; necnon

uninnem
, annexionem ci incoi'poralio-

ncm illi ac aliis antiquis dignitalibus prae-

dictis de singulis canonicatibus et prae-

bendis praedictis dudum factam, dissol-

vimus, illosqueperunionis Imiusmodi dis-

solutioncm vacantes, ex nunc, una cum
omnibus eorum fructibus , reditibus et

proventibus, ac iuribus, pertinenlibus et

annexis, mensae capitulari dictae eccle-

siae Teiulensis, cum onere curae anima-

rum praedictis per duos ex dictis mini-

stris ut supra exercenda, unimus, anne-

ctinms et incorporamus: ita quod liceat

capitulo praediclo corpoialem, realem el

aclualem eorum possessionem libere ap-

preliendcre et perpetuo relinere, ac fru-

clus , reditus et proventus, iura, ob-

vcntionés et emolumenla illorum perci-

pere et exigere, dioecesani loci vel cu-

iusvis altérius liccntia desupci' minime
requisita.

§ 8. Dictos vero octo portionarios seu be-

neficiatosin dictam ecclesiam Terulensem "'^^'» p"""-
, . , , . 11.11 ios ox ec-

Iranslalos, quibusquc, ut eidem ecclesiae ci. sia s. lom-

Terulensis inscrvircnl, quadringentae li-
"'" /""»'*'"'

' '
.
" suo loco resli-

brae pereumdem nuncium assignatae tue- mii.reiiciiica-

runt, et in ea permanere nolunt, cum [||,'"'°
"''"'"

ncc ecclesiae servitio necessari! sint, nec

id convenire dignoscatur, ad eumdem lo-

cum undé piodierunt, stalumque, in quo

anieqiiam sic transferrentur, reperieban-

tur, quousque eorum ecclesia fabiicata

vel aliquid aliud in contrarium ordina-

tiim sit, restituiniiis, dictasqiie quadrin-

l Legimus (juani (n. t.)-
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gentas libras eideiii inentac capilulaii ct-

clesiaeTorulensis perpetuo reuiiiinus, lé-

stituimus et applicanius.

§ 9. Porro, ciim thesaurariacdielae cc-

clesiaeTeriilensis IVuctusadeo temiès sint,

ut, deductis eiiis oneribus, ad sumniani

centiim libranim similium non ascendant,

et provide i illani prò tèmpore oblinens

exeis, prolalisdignilatis exigentia, nullo

modo vivere possit, illi cenlum et quin-

quaginta; singulis vero ex praediclislres-

decim canonicatibus et praebendis, cen-

lum, coinputatis laiiien in ipsis quibns-

eumquè fructibus, reditibus et proven-

tibus, iuribus, obventionibus et emolu-

mentis eorum canonicatuuni et pi-aeben-

darum ex arcbidiaconatus et arcbiprés-

byteratus suppressorum in districtu dò

Temei exislentium; décemque ministris

praedictis et sou eorum olTiciis, mille,

ita ut eorum quilibct eenlum libras si-

miles singulis annis habeal ex ar-

cbidiaconatus et archipresbyteratus de

Temei suppressomni IVuctibus , rediti-

bus et proventibus, iuribus, obventioni-

bus et emolumenlis, quae tamen omnes

libere a mensa capiluiari praedieta exigi

et percipi; ipsarumque mille librarum

medietas, videlicet in distribulionibus

quotidianis, ut dicti decem ministri una

cum ipsis canonicis et dignitates obtinen-

tibus horis diurnis atque nocturnis in

dieta ecclesia inlersint; altera vero me-
dietas in et prò salario seu mercede con-

grua ipsorum consistere et lucrari; et ca-

pitulum dictae ecclesiae Temlensis, ex Ire-

centis libris duobiis sacristis, macerie,

campanario ac praedictis sex pueris chori

seu eorum offìciis per dicium nuncium
alias applicatis, cuilibet eorumdem con-

gruam mercedem, prò cuiusque qualitate,

officioque et meritis, quolibel anno, suis

loco et tempore, solvere teneatur; nec-

non omnes fmctus, reditus, proventus,

iura et obventiones, quos arcbiepiscopus

1 Forsitan legi dei^et proimìe (r. t.).
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Cacsaraugustanus e loco de Mozanera,

territoriiTerulensis, ante dictam dismem-

bralionem percipiebat, eidem episcopo

Terulensi, prò eius mensa episcopali; eos

autem omnes l'mctus, reditus et pro-

ventus, iura, obventiones etemolumenta,

quos idem arcbiepiscopus Caesaraugusta-

nus in termino de Sollavientos el AUcpuz

percipiebat , ipsi arcbiepiscopo Caesa-

rauguslano, arcbidiaconatui de Allaga et

labricae Caesarauguslanac, inter illos, vo-

luti fmctus, reditus et proventus, iura,

obventiones et emolumenta, quos arcbie-

piscopus ipse in quinque villis et in com-

menda de Aliaga babebat, dividendos, re-

servata tamen super quarta parte dicto-

rum fructuum, redituum et proventuum,

iurium, obventionum et emolumentorum

sexta parte, quam et aliam sexiam partem

quartae fructuum de Montagudo, Temlen-

sis dioecesis, quos dictus .nuncius certis

de causis archiepiscopo Caésaraugustano

praediclo sive illius niensaé assignaverat,

eidem etiam episcopo Terulensi, ratione

spiritualitatis;necnon fructuum, redituum

el proventuum, iurium, obventionum el

emolumenlorum, quos archidiaconus et

arcbipresbyter de Tcruel, ante ipsorum

arcbidiaconatus ci archipresbyteratus sup-

pressioncm, in territorio et districlu de

Temei, et in Aliaga, Villaroya, Vintanex,

Pitarque et Miravefe, quosque vicarius

perpetuus praedictus percipiebant et per-

cipere potcrant, postquam suppressioni

dictae vicariae locus faclus fuerit, dictae

mensae capiluiari etiam perpetuo appli-

camus, et deductis mille el lercentis prò

xin canonicis et corpore suarum prae-

bendamm, ac CL thesauraiiae prò augn-

mento, necnon mille ducal. minislromm,

ac cccL beneficiai is, aliisque eco salario

sacrislamm, niacerii et campanari! el cle-

ricomm cliori, ul supra, assignatorum,

XXV libras, quae decano ecclesiae Tem-
lensis, cui duaspraebendas, eiusdignitali
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annexas, suiipiimimus, ne ob suprcssio-

nem praobendarum eius dignitati an-

nexarum nimiiim dclrimenli paliatiir,

exeisdeni fruclibus, quolibetanno, qiioad

vixerit, per idem capitulum solvi man-

damus. Residuum praefatorum omnium
fructuum , rodituum

,
provóntuum, in-

rium, obvenlioniim et emolumenlorum

mensac capilulari appHcatoriini, aequaii-

fer et iuxta providam ordinai ioncm de-

siiper per ordinarium et capitukiiii la-

ciendam, inter eas dignitatesetcanonicos

eiusdem ccclesiae, qui ad favorem dictae

mensae capitularis dismembrationi, sup-

pressioni et applicationi pracdictis con-

senserunt, rcnunciaverunt, accessérunt,

vel cum primum eis omnino locusfaetus

fuerit, el non aliter, dividatur: ita quod

canonicorum et dignilates obtinentium

sing'ulonimquealiorumministrorum pr;e-

dietorum non inleresscntium portioni

accrescat. Oi'od si dignitates oblinenles

dismembrationi, suppressioni et applica-

tioni praedictis non consenserint aut con-

sentire distulerint, l'ructus, redilus et

proventus, iura, obvenliones et emolu-

mentaquaecumquc canonicatniim etprae-

bendarum, quos huinsmodi suis dignita-

tibus annexas habenl, in favorem praedi-

ctae mensae capitularis non cesserint, ol

idem fecerint canonici prò fructibus, re-

ditibus et proventibus, iuribus, obven-

tionibus et emolumentis ac distributio-

nibus suarum praebendarum, quas pari-

ter eidem mensae capilulari idem prae-

decessor applicavit, lune lertiam parteni

quorumcumque fiuduum, redituum et

proventuum earumdem dignitalum ci

praebendanun eis annexarum, in et prò

distributionibus quolidianis inler ipsos

dignitates obtinentes dividendorum, quo-

usquc dismembrationi, stippressioni et

applicationi praedictis locus factus fue-

rit: ila quoti canonici fruclus, rcditus

et proventus, iura, obvcntioncs et emo-
Bull. Rom. Voi. IX. 38
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lumenta ac distributioncs
,

quas ante

praemissa percipicbant ^, conlenti esse

dobeant, ex nuncconstiluimus, etitaper-

cipi debere decernimus. Necnon desuper

quibusvis districtius inhibcums. Et inle-

riui fructus, redilus ci proventus, iura,

obvcntioncs et emolumenla ac: distribu-

lioncs quolidianas praediclae mensae ca-

pilulari, ut supra, applicata, et qui su-

pererunl, solutis oneribus praedictis, et

alias ipsis canoniciset dignitates obtinen-

lilms, si dismembrationi, suppressioni el

applicationi praedictis consenlirent, de-

bcrcnlur, labricac eiusdem ccclesiae Tc-

rulensis simili ter applicamus. Dictis lamen

canonicis et dignitates obtinentibus lo-

cum el vocem in capilulo, ac stallum in

eboro cum plenitudine iuris canonici as-

signamus.

§ 10. Necnon dictae ccclesiae Terulensi, Ecciojue ci

illiusque capilulo et ministris, ut omni- Sil'I" ér'I'e''-

bus et sinoulis ni-ivile2,iis, Qratiis, exem- '"" '""U""'"-
" '

. :
''» privilegia

ptionibus, praerogalivis, honoribus, favo- oimgiiur.

ribus, prseminentiis el indultis, lamspi-

ritualibus quam temporalibus, quibus a-

liae dicti regni Aragonum ccclesiae ca-

tbcdrales earumque capitnla el ministri

de iure vel consuetudine utuntur, po-

liuntur et gaudenl, ac uti, potiri ctgau-

dere possunt ac poterunt quomodolibet

in fulurum
, pariformiler uti, poliri e!

gaudere libere el licite possint concedi-

mus.

§ 11. Demuni quod tam dignitates ob-

tinentes et canonici, quam beneficiali et cris^tadciKUs"

alii ministri dictaeecclesiaeTerulensis, e-
«'p»e"'ieiuiie-

. ,. . . . linqiienlcs al)

liamsi diaconi el sundiaconi munera an- episcopo as«i-

ne\a lanlummodo liabeani, ad sacerdo- >"""''"'

lium, debito tempore, promoveri, et cui-

libel eorum dies certi assignari debeanl,

in quibus, iuxta ordinationcm, ([uaeser-

vilio eiusdem ccclesiae magis convenire

videbitur, per episcopum et capitulum

praedictum desuper iaciendam, celebrare

teneanlur; et si, legitiino cessante impe-

1 Forte addend. percipimit et (R. T.).
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Quae a nun-

cio npnslolìoo

praeseiitibus

que suni

iminulala, prae-

cipil olistrvarì.

lus collatio-

nì^, quod Cae-

archiipisc.coni-

pelebal, Teru-

leiisi episcopo

ConlrOTersias

omaes bacie-

•JoiUs eilin-

guil

dimenio, non celebrarunl, ultra amissio-

nem dislribulionuni quotidianarum, gra-

viori poeiia ad eiusdoin episcopi arbitrium

puniri debeant ac possint, etiam perpe-

tuo statuimus et ordinamns.

§ 12. Necnon slatufa, ordiiialiones el

decreta, quae nimciuspraedictus in suislil-

lerispro relnisaddiclam ecclesiani Terii-

lensempertinentiinis, ac felixpersonarum

regimen , divinique cultus augumenliim

el alia necessaria concernenlia, fieri nian-

davil, si nondum iacta vel executioni de-

mandala sint, qiiani primurn per ipsnm

episcopum et capitulum diciae ecclesiae

Terulensis fieri et ab omnibus inviolabiii-

ler observari debere. Et eliam omnia el sin-

gulaineisdem praedictislitteris contenta,

quaeque in cis contraria, immutala aut

alterata non siint, salva, illaesa el inta-

cta remanere, siuimquc robur el effe-

ctum in omnibus et per omnia habere el

retinere.

§ 13. Decernentes canonicaluum, di-

gnilalum et praebendarum el aliorumbe-

neficiorum ecclosiasticorum in dieta ec-

clesia Terulensi, ante ereclionem pr;vdi-

ctam existenlium ad solum episcopum Te-

rulensem prò tempore existenlem, exclu-

so diciae ecclesia^ Terulensis capilulo, eis-

dcm modo el forma quibus ad archiepisco-

pum Caesarauguslanum ante executio-

nem huiusmodi spectaverant; dignitalum

vero el canonicatuum aul praebendarum

ereclarum luiiusmodi ad solum episco-

pum praedictum, eliam excluso dicto ca-

pilulo, .spedare et pertinere.

§ 14. Ac prò tranquilliori el feliciori

praediclorum omnium, totiusque negolii

huiusmodi compositione, executione el

perfectione, omnes et singulas ac quas-

cumque lites, controversias, differenlias

et qua^slionum materias haclenus inter

episcopum et capilulum Terulensc ac

quoscumque alios, eliam forsan super in-

terpretalionevohmlalis el lillerarumGre-

gorii praedecessoris et nuncii praediclo-

rum, ac inde quomodolibet secutorum,

eliam illorum occasione, ubililiet et co-

ram quibusvis iudicibus , ordinariis vel

delegalis, eliam Palai ii Apostolici cau-

sarum amlitoribus, ac S. R. E. cardinali-

bus, et quibuscumqne aliis, in quacum-
que instanlia molas el pendenles, indeci-

sas et Torsan inslruclas, ad nos, harum
serie, avocamus, illasque cassaraus elpe-

nitus exlinguinnis, et perpeluum silen-

tium desuper quibusvis interesse liabenli-

busharum serie imponimus el imposilum

esse declaramus.

§ 15. Praesentesquc litteras nullo un-

quam tempore, aul ex quavis causa, de

subreplionis vel obreptionis aut nullita-

tis vitio, seu inlenlionis noslrae vel quo-

piam alio deféclu nolari, impugnari vel

invalidari, aul in ius vel controversiam,

quacumque ralione vel causa, vocari,

aul ad lerminos iuris reduci, vel quodvis

aliud iuris seu gratiarum remedium cen-

tra illa impetrari, sed semper validas el

eflìcaces exislcre, suosquc; eftectus sor-

tiri el oblinere, nec sub quibusvis dis-

membrationum, suppressiomun, appliea-

tionum aut aliarum quarumcumque si-

milium vel dissimilium gratiarum levo-

calionibus, suspensionibus, derogationi-

bus el aliis contrariisdispositionibus, per

quascumque litteras vel constitutiones

apostolicas seu Cancellariae Apostolicae

regulas, etiam per nos et successores no-

slros, eliam motu proprio et ex certa

scienlia ac de apostolicae potestalis ple-

nitudine, etiam consistorialiter, el sub

quiliuscumque tenoribus et formis nec-

non cum quibusvis clausulis, prò tempore

lactiset concessis, compreliendi, sed sem-

per ab illis exceplas, necnon, quoties illa

revocar! vel limitari seu eis derogar! coii-

tigcrit, loties in pristinum slatum, etiam

sub data posteriori, reslitulas el plenarie

reinleuralas ac de novo concessas esse et

Pracsenies lit-

teras ulto Tilio

notitri velat.
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Colili

derogai.

ceniseli. Iri'iUiiii (|iiii(|iie et inane si seciis

super liis .1 quoquani, qiiavis aiiclorilale,

sciente!' vel ignoi'anlcr, conligcril aden-

tari decerninuis.

§ 16. Non obstantibus praemissis, ac,

is (|iia(eniis opus sii, de unionibus adpartes

committondis, vocatis quorum interesse!,

ac de vero valore cxprimendo, secun-

duni coninuincni acstimationem, etiam

benefici! cui aliud uniri petebatur; ac

Lalerancnsis novissime celebrati , et in

aliis generalibus conciliis editis, dispo-

nentibus quod uniones perpetuae,nisi in

casibus a iure permissis, tìeri non possint,

ac, quod cum legilimis seu aiiis rationa-

bilibus causis, etiam corani loci ordina-

rio, ac cilatis quorum interest, verifica-

lis , tìeri debeanl; aliisque apostolicis,

necnon in provincialibus et synodalibus

conciliis editis, specialibus vel generali-

bus, constitutionibuset ordinalionibus ac

statutis et consuetudinibus, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica vel qua-

vis fiimitate alia rol)oratis
; privilegiis

. quoque, indultiset lilteris apostolicis qui-

busvis personis, sub quibuscumque teno-

ribus et l'ormis, ac cum quibusvis, etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque ef-

ficacioribus et insolitis clausulis , nec-

non irritantibus et aliis decrctis, in ge-

nere vel in specie, etiam molu proprio,

et ex certa scientia, acconsistorialitervel

alias in contrarium quomodolibet conces-

sis, approbatis et innovatis; quibus omni-

bus, etsi de illis eorumque totis tenori-

bus specialis, specifica, expressa, indivi-

dua ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulasgenerales idem imporlantes,men-

lioseu quaevisaliaexpressio liabenda, aut

aliquaexquisilafoimaadhoc servanda es-

set, illis alias in suo robore permansuris,

bac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque. Sicque in praemissis per quos-

cumque iudices et commissarios, quavis
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l'I, eo-auctoritate fungenles, sublata eis

rum cuilibel quavis aliler iudicandi et

interpretandi l'acuitale et auctorilalc
,

iudicari ci dilliniri debere; ac irrilum et

inane decernimus quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctorilate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentar].

§ 17. Quocirca venerabilibus fratribus Eiecmore

Segobricensi et Albaracinensi episcopis,
'''^'"""

ac dileclo filio Carolo Munoz, canonico

Triasonensi, per apostolica scripta man-

damus quatenus ipsi, vel duo aut unus

eorum, per se vel alium seu alios, prae-

senles lilteras, et in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus l'uerit, solem-

niler publicanles, ac in praemissis effi-

cacis defensionis praesidio assistentes, fa-

ciant auctorilate nostra praedicta in prae-

missis interesse habentes omnibus et sin-

gulis, iuxta praesentium continenliam et

tenorem, pacifice IVui et gaudere, non

permitlentes eos seu eorum quemlibet a

quoquam quomodolibet indebile mole-

stari, perturbar! aut inquietar!; contradi-

ctores quoslibet et rebelles, a<' praemissis

non parentes per censuras et poenas ec-

clesiaslicas aliaque opportuna iuris et fa-

ci! remedia, appellatione postposita, com-

pcscendo; ac legilimis super bis babendis

servatis processibus , illos censuras et

poenas ipsas incurrisse declarando, nec-

non eas etiam iteralis vicibus aggravando,

invocato etiam ad boc, si opus l'uerit, au-

xilio brachii saecularis.

§ 18. Non obstantibus felicis recorda- AHer» con-

tionis Bonifaci! Papae YIII, praedecesso- g^r""'
""

ris nostri, de una, et concili! generalis

de duabus diaelis, dummodo quis, vigore

praesentium, ultra tres diaetas ad indi-

cium non trahatur; et aliis quibusvis a-

poslolicis; necnon in provincialibus et

synodalibus conciliis editis, generalibus

et specialibus, constitulionibus et ordina-

lionibus, ac statutiS;, eliam, iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis fir-
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niilale alia roboralis, slalulis ci consiic-

Uidinibuj; priviicgiis quoque, indultis el

litleris aposlolicis quibusvis Onlinibus el

locis, illorumque superioiibus et. perso-

nis sub quibuscumque tenoribus et for-

niis, ac cum quibusvis clau-ulis el ile-

crelis, etiam motu proprio ci ex certa

scientia ac de apostolicae potestatis pbi-

nitudine, in contrarium forsan quomodo-

libet concessis, confirmali.* el innovali?;;

quibus omnibus, etiamsi de illi? eoruni-

que totis tenoribus specialis, specifica et

cxprcssa incnlio seu quaevis alia expi'cs-

sio babenda, aul aliqua alia exquisila l'or-

ma ad hoc servanda Ibrel, elsdeni prae-

scnlibus prò sufficienter espressis haben-

les, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxal, specialiler et expi'esse

derogamus, contrariis quibuscumque.

Aut si aliquibus communiter vel divisila

ab eadem sii Sede indullum quod inter-

dici, suspendi vel excommunicari non

possint per liUeras aposlolicas non t'a-

cientcs plenam et expressam ac de verbo

ad verbuni de indulto buiusmodi men-

tionem.

Dalum Komau apud Sanclum .Marcum,

sub annulo Piscaloiis, die quinto octo-

bris MDLXXXVii, ponlificatus nostri anno

lerlio.

Dat. die 5 od. 158", poiiliF. anno m.

XXVI.

Erectio offìcii sccretarii seu cancellarii

(jubcrnalovum Anconae nd instar alio-

nim Romunae Curiae ufficiormn ^.

Sixtns Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

Ad regimen univcrsalis Ecrlosiae di-

Eurdium. viua dispositione assumpti , curis angi-

mur assiduis, et continua meditatione pul-

samur, ut, iustitia mediante, maloruni

I Ex Regest. iu Secret. Brevium.
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liominuiii impcUis reprimantur, et boni

de custodia noslra coniidenles, in iuribus

suis adversus eos prolegantur et ubi(juc

conserventur.

§ i . Qua in re, prò nostri pasloralis ot- omoium ar

ficii debito, quantum cum Deo possumus
J""^),'"

'"''""

opeiarias manus adhibere volentes, mola

proprio, el ex certa nostra scientia, ac

de apostolicae poteslatis plenitudine, u-

num officium, sigillum seu secretariani

aul cancellariam (>ivileni gubernatorum

in nostro gubernio Anconitano nunc et

prò tempore exislenlium el futurorum,

prò uno secretario nuncupando, ac sigil-

latole et cancellano civili dictorum gu-

bernatorum nuncupando : ita quod di-

cium officium prò tempore obtinens, il-

lud per se ipsum vel alium seu alios c-

ius subslitutos, ad eius bcneplacilum a-

movibiles toties quoties sibi videbitur,

cxerccre valeal, apostolica auclorilale, te-

nore praesentinm, perpetuo erigimus el

insliluimus.

§ 2. inique sic erecto el inslituto, prò Emoiumenu

eius dote, omnia et singula emolu menta,

regàlia, reditus el provenlus
,
quae el

quos dicli guljernalores, corumque secre-

taiii, cancellarii aliique ministri et depu-

tati, quovis tilulo niincupali, liabere, re-

cipero et hicrari consuevcrunt, videlicel

de singulis licenliis armorura, aliisque

li(;enliis el l'acullatibus exlrahendi res el

bona, cuiuscumque nominis, generis et

speciei, buUettinis de non molestando, as-

securationibus et salvis conductibus civi-

libus l'I criminalibus, capitibus solido-

ium, executionum quarumcumque con-

liimacialium, suspeclorum fugae, instru-

uicntorum, chirograpliorum , lilterarum

cambiorum et aliarum similium rerum et

maleriarum executivarum ex forma sta-

luloium diclae civilatis Anconitanae dc-

claiandaium el inlerpretandaruni, bra-

cliiis autem saecularibus semper exceptis;

ac de lillcris ad petilionem quarumvis

eideni assignal.
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jiersonarum, vicariis el aliis comilalcnsi-

biis officialilnis dicli gubornii scriboiulis,

e\peditionibiis quoque et dalis supjilica-

lionum civilium et criminalium, ac bul-

letlis eliam poenarum, si fieri contigerit,

conlirmalionibus, et chartarum dotalium

et licentiis sive patentibus proxenetarum,

iuxta solitum bis in anno faciendis, ac

(le omnibus et singulis aliis licentiis et

ordinibus per quoscumque obtinendis et

quomodolibet impelrandis a diclis gu-

licrnatoribus, iudicibus, olììcialibusct mi-

nistris prò aliqua poena evitanda et non

incurrenda, vel prò obedienlia lacienda,

quavis ratione vel causa, tana ordinaria

quam extraordinaria, vel ex novo acci-

denti, et generaliter de omnibus et sin-

gulis aliis litteris, fidibus, patentibus, lit-

teris testinionialibus et gratiosis ordini-

bus aliisque rebus ad bancum notario-

rum causarum civilium dictae civitatis,

seu ad cancellariam ciiminalem dicli gu-

bernii minime spectantibus, cum omni-

bus et singulis superius expressaruni ex-

peditionumemolumenlis, proventibns, so-

lutionibus, mercedibus et regaliis omni-

bus et quibuscumque ministris et officia-

libus, eliam supremis, et in capite dari

solitis, eliam quod hodie tam per se

quam per alios perciperent, illa omnia

et singula ab eis auferendo, separando el

dismembrando , auctoritate et tenore

praemissis, applicamus et appropriamus.

§ 3. Eiusdemque oflìcii, ad instar alio-

Buius oflicii rum Romanae Curiae olTiciorum vena-

ma!iu'°"Fomfiì-
1'"^"!^ ^^ vacabiliuni, collationem, provi-

cibus reservai, sioncm ct disposilioncm, tam hac prima

vice quam deinceps illius vacatione per

cessum vel decessumseu quamlibet aliam

dimissionem vel amissionem illud prò

tempore obtincnlis, occurrente, nobis et

successoribus nostris reservamus.

^ -4. Et ereclionem, iiistitutionem, ap-

H»nc conili-
plicationcm et dismembiationem, prae-

laiionem per- seutesquc littcras seriiper et perpetuo va-
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lidas et el'ficaces exislere el l'ore, suos- peiao nhterréri

,„ , ... decernil.

que plenarios el miegros elieclus sortni

et oblinere debere.

§ 5. Necnon secretano el sigillalori el ceieromm

cancellano praediclo, quod omnibus et pr"',[ep",'"""-

singulis honoribus, oneribus, exemplio- cmriiMpmque

uibus, privilegiis, facultatibus, iuribus

el actionibus per tolum Ecclesiae Sta-

lum , armoruin, non lamen prohibilo-

rum, delalionibus, prò se et familia sua,

prout alii quicumque Sedis Apostolicae

ministri et offìciales frui, uli et gau-

dere soliti i'uerunt, ac in futuruni solili

crunl.

S 6. Reservatis lamen dictis iiuberna- t<cepii« iis

toribus, eorumque iudicibus, officialibus ccnleniur.

et ministris, et in dicto officio minus

comprehensis, sigillis niandatorum de ex-

carcerando, exequendo vel capiendo, ci-

vilibus et criminalibus praeceptis, moni-

toriis, requisiloriis, notilìcatoriis, man-

datis de bullando ostia domornm, suspe-

ctis, iiiandalis de vendendis pignoribus,

citationibus, intimalionibus iudiciorum,

pronunciationibus sententiarum, prolesta-

lionum el aliarum rerum simiiium seu a-

etorum iudicialium.

§ 7. Ut aulem officium praediclum vi- uem oo

ro idoneo concedatur, ac de lidelilate, uociamboria

probitate et rerum gerendarum experien-
""""'""

lia dilecti filli Innocentii Ciamborlani,

laici Interamnensis , Anconae degentis,

plurimum in Domino confidentes, offi-

cium praediclum, a primaeva erectione

huiusmodi, ut praeferlur, vacans, cum

omnibus el singulis honoribus, oneribus,

iuribus et emolunientis suis praedictis,

eidem Innocentio, quoad vixerit, per se

vel alium seu alios eius subslilulos te-

nendum, regendum, exercendum et gu-

bernandum, rcservala sibi dispositione di-

cli oflicii, ac eius frucluum, quoad re-

signalionem el affìctalionem, ac frucluum

et pretii pèrceplionem, dieta auctoritate

concedimus el assignamus; ipsumqueln-
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noceiitiiini j^ecrelariuni seti sigiHalorciii

etcancellariuni mihcrr.ii liuiiisniodi, iiim

l'acultaliliiis, concessiouibut; et iudullis a-

liisque pracmissis lacimus ci dcpiilaiiuis,

cum hac condillonc quod ipso Innocen-

tius in noslrain et dictac Sedis subvcii-

lionem summam sculoriim mille et du-

centorum aiiri in amo, in luauibus dilc-

cti filli Ioannis Auguslini l'incili, giMic-

lalis nostri deposilarii, icaliter et cum

effeclu solvat, proni acUialitcr solvisse

nobis conslal jìcr cednlam dicti deposi-

larii.

§ 8. Mandanles gnbcinaloiibus , co-

Eum pio vero l'nmqnc iudicihns, ol'ficiaiibus et mini-

lendum praei- sti'is alusquc qiubuscumqiie, ad ipiot. ^pe-

'"'
ctat et prò tempore spectabit, tpiatenus

eumdem Innocentinm et eius svibstitutos

ad diclnm officiiim ciusque libcrnm exer-

citium adinittant et reeipiant, vereque tra-

ctent et recognoscanl, illiquc vel illis de

solilis iuribus, regalibiis et emolumentis

praedictis respondeant ac rcsponderi fa-

ciani; niliilque in IVaudem, damnuni el

pracindiciuui sive diniinulioncm dicloriim

regalium sigillatoris, cancellarli seu se-

crelarii praedicli ani illiusofficii.iurium-

que et emoluincnlorum eiusdeni dircele

vel indircele faciant; sed omnia et sin-

gula praefala el diclo officio applicala et

ad illud perlinentia, modo el forma con-

suetis, et prout haclenus solilum fnil, ex-

pediant, concedant ettractent respective,

eumdemque Innocentium seu subslilulos

suos in aliquo perturbare seu molestare

audeant vel pracsumanl sub poena quin-

gentorum ducatorum auri, Camerae A-

postolicae ipso facto applicanda, ultra di-

cti Innocentii damna, expensas el inte-

resse ; locumque el liabitalionem in pa-

latio, arbitrio moderni in dieta civitate

nostra Anconitana gubernatoris, concedi-

musel assignamus.

§ 9. Non obstanlc regula nostra de non

tollendo iure quaesilo, et piae meinoriae
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l*ii IV, etiam praedecessoris nostri, de neiogatcon-

•11- 1- ,T
Irariis.

gratiis et mdultis dictae Camerae prae-

iudicium quornodolibel concernenlibus,

in eadem Camera intra cerluni lune ex-

pressum lempus registrandis ; el aliis con-

slilulionibuset ordinalionibus aposlolicis;

nccnon civitatis, comitalus et districtus

praediclorum, iuramento, confirmalione

apostolica vel quavis fìrmilate alia robo-

ralis, slatutis et consueludinibus; privi-

legiis quoque, indullis et lillcris aposlo-

licis illis ac gubernaloribus, officialibus,

minislris aliisque praedictis, sub quibus-

cumque lenoribus et formis, ac cuui qui-

busvis clausulis et decrctis, in genere vel

in specie ac alias in conlrariuni quomo-

dolibel concessisi approbatis et innovalis.

Qnibus omnibus el singulis, etiamsi de

illis illorumque tolis tenoribus specialis,

specifica, expressa et individua, non au-

tem per clausulas generales idem impor-

tantcs, menilo seu quaevis alia expressio

habenda foret^ illorum tenores praescnti-

bus prò expressis babcnles, illis alias in

SUO' robore permansuris, hac vice dum-

laxat, specialiter el expresse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 10. Volumus auteiii ut anlequam ad luramemum

cxercilmm praedicli oliicu admillalur, in ^^ officio tiene

manibus venerabilis fralris episcopi An-
;,''™tarl'iab'e°.

conitani, vel ipso abscntc, in manibus

dilecti filli vicarii generalis eiusdem e-

piscopi solemniter praeslet iuramenlum

de dictum officium fideliler admini-

slrando.

Datum Romae, apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris , die x oclobris

MDLXXXVii, ponlific. nostri anno lertio.

Dal. ilic 10 od. 1587, ponili", anno ni.
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XXVII.

Renovutio lill.erarum Pii V super rre-

clione congregationis Ordinis S. Dene-

dicti, et untone monnsteriornm cius-

dem Ordinis in regno Vorlugaìliae, cum

commnnicatione rjraliarnm et indnìlo-

runi aliis eìusdem Ordinis eongrega-

tionibus concessonim I.

Sixtns episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetnain rei luemoriam.

Iniiinctum nobis Llesupor ajioslolicae

Proamnim servitiitis officiiini Hos indiicit. ut votis

calliolicoriim principuiii, ])0,v quae porso-

narnm religiosaniiii sub suavi religionis

iugo Altissimo faniulaiitiiim inilemiiitati-

biis ac commoditatibus s^aliibriler valoat

provider!, libenter annuamus, carpie favo-

ribus prosequannir opportiinis. .

§ 1. Sane, prò parie carissimi inCliri-

pius pp. V. sto filii nostri Philippi Hispaniarum ac
nlonasliTiaOr- ii ,

dinis s. Bene- Forliigalijae et Algarljiorum regis catbo-

gÌnia'e"re*g"n'ò"in
''^i nobis niipcr exbibila petitio contine-

cnngrPBaiionem \)^i quod alius, postquam fclicis recorda-
eiigi iiissil, sul)

. .

iciiimine abba- lionis Pìus Papa V, prasdeccssor nosler,

p'riofum"'ien- f-iarac memoviae Sebastiani Porliigalliae

""''""'
et Aigarbiorum regis supplicalionibiis in-

clinalus, imam congregationem oinniiini

et singulorum monasterioriim monacho-

nim (ìrdinis S. Benedici i in regno Por-

tngalliae consislenlium, qnae de iiirepa-

tronalus ipsius Sebastiani regis existebant

sub invocatione eidem Sebastiano regi

benevisa, et per quosdam lune expres-

sos religiosos virus seu eorum alterum

reformandoruni, ad instar Castellae seu

Sanctae lustinae Paduanae, vel Cassinen-

sis congregationum, apostolica auctori-

tate, per quasdam erexeratjet institueraf;

inique sic erectae et instilutae omnia et

singnla dicti Ordinis virorum monasleria

in dirlo regno consistentia. el de iurepa-

lionatus huiusmodi existenlia, quaecum-

1 Ex Regest. in Secret. Breviuni.
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que, quotcumque etqualiacumque es.«enl,

ac per quoscumque etiam S. II. K. car-

dinales, etiam legatos de lalere, in tiUi-

lum , commendam et adminislrationem

aut alias obtinerentur, etiamsi aclu lune

quovis modo vacarent, ac tanto tempore

vacavi.^sent, quod eonun provisio, iuxia

Laleranensis statuta concili! aut alias ca-

nonicas sancliones, ad Sedem Aposloiicani

legitime devoluta existeret, cum illoruni

prioriluis ac conventibus monacbis qni-

busiumquc, sub certis modo et forma e-

tiam lune express!?, cubicceral et suppo-

sueral; ac eidem sic ercclae congrega-

tioni incorporaverat,aggregavei'al,aliaque

desuper staluerat ci ordinaveral; cum i-

dem Sebastianus rex, ut lune asserebal,

non sperarci reformalionem dictorum mo-

nasteriorum absque maxima diflicullale

exequi posse, si monasleria ipsa per com-

mendalarios aut administratores .seu ab-

balos perpeluos regerentur, prout enle-

nus fieri consueveral; praedictus praede-

cessor, eiusdem Sebastiani regis suppli-

calionibus tnnc inclinalus, ]ier alias snas

litleras, quod S. Martini de Tibais, ol S.

Andre;!? de Renduse, ac S. Romani de

Nevia, lune abiiatum regimine deslitula,

et Beatac Mariae de Pombeiro ac eius-

dem Beata^ Mariae de Carnerio, necnonS.

Petri de Arnoia, et S. Salvatoris de Fra-

vanca, ac eiusdem S. Salvatoris de Pal-

me, necnon similiter S. Salvatoris de

Passo de Sousa, ac eiusdem B. Mariae de

Bustello, ac S. Tirsi di Ribadave, nec-

non S. Ioannis Dal Pendorada, Bracha-

rensis el Porlugallensis respeclive dioo-

cesum, ac alia quaecumque, lune abba-

tum regimine minime desliluta, etiam

forsan commendata, voi in adminislratio-

nem vel alias concessa monasleria Ordi-

nis buiusmodi, etiamsi de illis consisto-

rialiter disponi consuevissel aut deberel,

cum prinuuTi illa, per cessnni vel deces-

sum seu quamvis aliam dimissionem ve!
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aniissionem illa tunc oblinenlium, simili

regimine deslitui, vel illoiiim cominen-

das aut administrationum concessione?

cessare contingeret, per abbalcs trienna-

les, in capilulo generali ipsius congrega-

tionis per prò tempore existentes abba-

lem generalem nuncupandum ac alios

ahbates, dillinilores, visitalores ac alios

ipsius Ordinis monaclios et persona?, qui

capilulo generali de iure vel consuetudine

aul alias, iuxta praedictaruni congrega-

lionuni statuta, inlervcnire solcnl, eligen-

dos, absque alia, (|uam a generali eius-

deni congregationis abbate dosupor pe-

tenda vel oblinoiula conlìnnatione, regi

el gubernari deberenl; quoque de cetero

piacdicta congregalio uni abbati generali

nuncupando, singulis trienniis eligendo,

ad instar aliaruni congregationum prae-

diclaruni,omnino subesset, perpetuo sta-

tuii et ordinavit; nibilominus ex tunc no-

men et tilulum perpetui abbatis in sin-

gulis monasteriis praedictis, ita quod de

celerò perpetui abbates denominari seu

censeri, ipsaque nionasteria alicui pcr-

sonac in litulum, conimendam vel adnii-

nislralionem pcrpeluas conferri non pos-

senl; ac quaecuniquc collationcs, provi-

siones, conimendae vel administrationcs

et aliae quaevis disposiliones de illis a-

lias quam ut praefertur factae, nullae, ir-

ritae el inanes co ipso essent et esse cen-

seanlur, etiam perpetuo snppressit el ex-

tinxil; necnon monasleria ipsa ob trien-

nalilaleni, absque tamen illa tunc in li-

tulum, commendam et aduiinistralionem

aul alias quomodolibel obtinentium prae-

iudicio, reduxit; necnon quod de celerò

monasteriis praedictis, etiam apud Sc-

deni praedictam vacantibus, et lam pro-

plerea disposilioni suae, quam eliam, ra-

tione quarumcumque personarum, eliam

S. R. E. cardinalium, aut alias reserva-

lis, non nisi per electionem buiusmodi

singulis trienniis l'uciendam disponi ulla-
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lenus posset; el si de eis aliler quam per

electionem buiusmodi prò tempore di-

sposilum Ibret, seu qui ad illani prò tem-

pore clecti extitissenl, electionem suam

ad eius vitam seu ad aliud lempus

ultia Iriennium a praedecessore seu Sede

pracdiclis confirmari, aut alias de illis

siili provideri vel disponi oblinerent, seu

si praedecessor vel Sedes buiusmodi aul

illius legati vel nuntii de eisdem mona-

steriis quomodolibel^ etiam per cessio-

nem in dicli praedecessoris seu prò tem-

pore exislentis Romani Ponlificis mani-

bus sponte lactam, vacantibus, alieni per-

sonac quovis modo provideret , seu ali-

qucm coadiutorem prò tempore existen-